
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 46/29-07-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 640-46/29-07-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού  αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης  του  Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Δημόσιου Διαγωνισμού,  για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026», προϋπολογισμού 53.907,00 € , συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-07-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 67390/24-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
21o Θέμα: Έγκριση πρακτικού  αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης  του  Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Δημόσιου Διαγωνισμού,  για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026», προϋπολογισμού 53.907,00 € , συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΦΝ7ΛΕ-ΖΙΒ



 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  21ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 

      
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-2010). 
3. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και 
Υπηρεσιών, προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 
4. Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που 
αφορά την ανακήρυξη επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των 
επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5. Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.    
6. Την υπ ΄αριθμ.  247-35/5-12-2024  ,απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης έτους 2025 που περιλαμβάνει α).τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025  στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β).τον Πίνακα Στοχοθεσίας 
στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025. 
7. Το υπ ΄αριθμ 1585/10-1-2025, ΑΔΑ Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0  Απόφαση  της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ .Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο 
εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8. Την υπ΄αριθμ 25-4/2025 ,ΑΔΑ 9ΝΤΚ7ΛΕ-ΦΥΒ απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2025 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
9. Την αριθμ. 1085-66/18-12-2024 (Α.Δ.Α: 9ΓΕΩ7ΛΕ-ΔΞ0)  απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΙΝ, περί έγκρισης συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 
2025 στην ΠΕ Ζακύνθου. 
10. Την υπ΄αριθμ  92/26-5-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον ΚΑΕ 1511.00.001, 
Φορέα 03073  ,ποσού 5.015,00€ του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για την προμήθεια καυσίμων κινησης 
έτους 2025,2026. 
11. Την υπ΄αριθμ 95/30-5-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον ΚΑΕ  1512.00.001, 
Φορέα 03073  ,ποσού 16.573,50€ € του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης έτους 2025,2026. 
12. Την ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες 
της ΠΕ Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας,Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για το έτος 2025 και 2026. 
13. Την υπ΄αριθμ.  471-33/03-06-2025 (ΑΔΑ: 9ΤΛΠ7ΛΕ-Ι43) Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΙΝ, «Έγκριση των όρων της διακήρυξης του Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού,  για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και 
κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 
2025-2026», προϋπολογισμού πενήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων επτά ευρώ 
(53.907,00€)  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: ΨΞΦΝ7ΛΕ-ΖΙΒ



 

14. Την υπ΄αριθ. 54619/9820/17-6-2025, ΑΔΑΜ 25PROC017035382 ,Διακήρυξη 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026», προϋπολογισμού 53907,00 € 
,συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
15. Tην υπ΄αριθμ 54821/9861/18-6-2025,ΑΔΑ 68Π07ΛΕ-Φ31 Περίληψη της μα α/α 
συστήματος 373973 Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026. 
16. Την  υπ΄αριθ 619-45/22-7-2025 ΑΔΑ 65ΣΞ7ΛΕ-205 Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το υπ΄αριθμ 7/2025 πρακτικό της Επιτροπής  
διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών-εργασιών και αξιολόγησης προσφορών   της Π.Ε. 
Ζακύνθου για το έτος 2025 ,η οποία , συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθ.    1085-66/18-12-
2024 ΑΔΑ 9ΓΕΩ7ΛΕ-ΔΞ0    Απόφαση  της Περιφερειακής Επιτροπής ,περί ορισμού  
τακτικών και αναπληρωματικών  μελών επιτροπών  ,και αφορά   την  αξιολόγηση των 
τεχνικών και οικονομικών προσφορών του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού 
για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026 και εγκρίθηκε η 
συνέχιση της διαδικασίας με τον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
17. Το υπ΄αριθμ 67362-25/7/2025 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το οποίο 
διαβιβάστηκαν προς έλεγχο τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του Τσουράκη Νικολάου. 
18. Το υπ΄αριθ 8/29-7-2025 πρακτικό της Επιτροπής της Επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμών προμηθειών-εργασιών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών της Π.Ε. 
Ζακύνθου για το έτος 2025     που αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
του προσωρινού μειοδότη Τσουράκη Νικολάου στα πλαίσια του  Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Δημόσιου Διαγωνισμού   καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
1.Την έγκριση   του υπ΄αριθ 8/29-7-2025 πρακτικού της Επιτροπής της Επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών-εργασιών και αξιολόγησης προσφορών 
διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025     που αφορά τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη Τσουράκη Νικολάου στα πλαίσια 
του  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού   καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για 
τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026 στον  
ΤΣΟΥΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΟΥ ΣΠΥΡ. ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ,Αμπελόκηποι Δρόμος ΚΤΕΟ  
Ζάκυνθος ,ΑΦΜ 070576657, με συνολικό ποσό προσφοράς 53628,00€ με ΦΠΑ, καθώς 
προσέφερε  ποσοστό έκπτωσης    0,50%    (μηδέν κόμμα πέντε τις εκατό),  ( για κάθε 
τμήμα ), επί της εκάστοτε μέσης τιμής λιανικής πώλησης καυσίμων στο Νομό Ζακύνθου 
(βάσει του εβδομαδιαίου δελτίου επισκόπησης τιμών καυσίμων του Παρατηρητηρίου 
τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας). 
 
Συγκεκριμένα δόθηκε  έκπτωση για  την αμόλυβδη 95, το πετρέλαιο κίνησης και πετρέλαιο 
θέρμανσης 0,50  %  την ημέρα τιμολόγησης των καυσίμων.  
 
2. Την κατακύρωση στον προσωρινό μειοδότη Τσουράκη Νικόλαο , της προμήθειας 
υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  
Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων   στα πλαίσια του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 

ΑΔΑ: ΨΞΦΝ7ΛΕ-ΖΙΒ



 

Διαγωνισμού, για τα έτη 2025-2026», προϋπολογισμού  53.907,00€ , 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
 
 
      

 Συνημμένα                                                             
1.Πρακτικό Νο 8/2025  

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΙΑΡΧΗΣ                                                                          
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ   
                                                                     
 
 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 8/2025 
 

Της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών - εργασιών & αξιολόγησης προσφορών 
διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025: 
Σήμερα 29-07-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ. στη  Ζάκυνθο, συνήλθαν σε συνεδρίαση τα κάτωθι μέλη 
της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών - εργασιών και αξιολόγησης προσφορών 
διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025, η οποία συστάθηκε με την αρ. απόφαση 1085-66/18-12-
2024 (Α.Δ.Α: 9ΓΕΩ7ΛΕ-ΔΞ0) της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: 
 
1. ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΚΤΥΠΗ (αναπληρωματικό μέλος) 
 
2. ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΑΜΠΑΣΗ (τακτικό μέλος) 
 
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΟΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
 
 
ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ: «Αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης στα πλαίσια του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026»  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή και προϋπολογισμό, πενήντα τριών χιλιάδων 
εννιακοσίων επτά ευρώ (53.907,00) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (Αριθ. Διακήρυξης 54619/9820/17-6-
2025, ΑΔΑΜ: 25PROC017035382)». 
 
Η Επιτροπή έλαβε υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του  Νόμου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/ Α /8-8-2016), 
2. Την με αριθμ. πρωτ. 54619/9820/17-6-2025, ΑΔΑΜ: 25PROC017035382 διακήρυξη για «την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα 
έτη 2025-2026»  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με 
βάση την τιμή και προϋπολογισμό, πενήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων επτά ευρώ (53.907,00) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.», 
3. Το υπ’ αριθμ.  7/16-07-2025  πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών Προμηθειών - 
Εργασιών και Αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025,  
4. Την υπ΄αριθ. 619-45/22-07-2025 (ΑΔΑ: 65ΣΞ7ΛΕ-205) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
«Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης προσφορών του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & 

ΑΔΑ: ΨΞΦΝ7ΛΕ-ΖΙΒ



 

Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026», προϋπολογισμού 53.907,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
5. Την από 23-07-2025 ηλεκτρονική πρόσκληση στον προσωρινό μειοδότη (ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΣΠ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α/Α προσφοράς 458114) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ για την υποβολή 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης, 
 

 
 
 
6. Την από 23-07-2025 ηλεκτρονική αποστολή μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ για 
την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης από τον προσωρινό μειοδότη (ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ Σπ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α/Α προσφοράς 458114). 
 

 
 
 
 
Στη συνέχεια, η Επιτροπή εκτύπωσε τα υποβληθέντα σε ηλεκτρονική μορφή δικαιολογητικά κατακύρωσης, 
καθώς επίσης αποσφράγισε και μονόγραψε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υποβλήθηκαν στην 
υπηρεσία σε έντυπη μορφή.  
Μετά την αναλυτική ανάγνωση και εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών κατακύρωσης, διαπίστωσε 
ότι: 
 
1. Για τον συμμετέχοντα ΤΣΟΥΡΑΚΗ ΣΠ. ΝΙΚΟΛΑΟ (Α/Α προσφοράς συστήματος 458114), δεν 
διαπιστώθηκε απόκλιση από την Διακήρυξη. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, 
 

Η Επιτροπή ομόφωνα : 
 

Α. Κάνει δεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του ανοικτού ηλεκτρονικού για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 
2025-2026» προϋπολογισμού πενήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων επτά ευρώ (53.907,00) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (Αρ. Διακήρυξης 54619/9820/17-6-2025, ΑΔΑΜ: 25PROC017035382), του  
κάτωθι μειοδότη: 
 

Α/Α Προμηθευτής 
Α/Α 

προσφοράς 
συστήματος 

Ποσοστό 
έκπτωσης (%) 

Ποσό 
Προσφοράς 
χωρίς ΦΠΑ 

Ποσό 
Προσφοράς 
με ΦΠΑ 24% 

ΑΔΑ: ΨΞΦΝ7ΛΕ-ΖΙΒ



 

1. 
ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ 

ΣΠ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
458114 0,50 43.248,39€ 53.628,00€ 

 
Β. Προτείνει την κατακύρωση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των περιφερειακών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων για τα έτη 2025-2026» 
προϋπολογισμού πενήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων επτά ευρώ (53.907,00) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. (Αριθ. Διακήρυξης 54619/9820/17-6-2025, ΑΔΑΜ: 25PROC017035382), στον  κάτωθι μειοδότη: 
 
 

Α/Α Προμηθευτής 
Α/Α 

προσφοράς 
συστήματος 

Ποσοστό 
έκπτωσης (%) 

Ποσό 
Προσφοράς 
χωρίς ΦΠΑ 

Ποσό 
Προσφοράς 
με ΦΠΑ 24% 

1. 
ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ 

ΣΠ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
458114 0,50 43.248,39€ 53.628,00€ 

 
 
Στο σημείο αυτό τα μέλη της Επιτροπής κήρυξαν την λήξη της συνεδρίασης.  
 
Στη συνέχεια, αφού  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από την Επιτροπή ως ακολούθως, 
διαβιβάστηκε στην Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ζακύνθου, προκειμένου να εισηγηθεί 
σχετικά στην Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Ι.Ν.  
 
 
   Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών: 
 
 
1. ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΚΤΥΠΗ (αναπληρωματικό μέλος) 
 
2. ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΑΜΠΑΣΗ (τακτικό μέλος) 
 
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΟΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΦΝ7ΛΕ-ΖΙΒ



 

 
              
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
1. Αικατερίνη Μoθωναίου      
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος   
    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει το υπ΄αριθ 8/29-7-2025 πρακτικό της Επιτροπής της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών 
προμηθειών-εργασιών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025     
που αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη Τσουράκη Νικολάου 
στα πλαίσια του  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού   καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις 
ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2025-2026 στον  ΤΣΟΥΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΟΥ 
ΣΠΥΡ. ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ,Αμπελόκηποι Δρόμος ΚΤΕΟ  Ζάκυνθος ,ΑΦΜ 070576657, με συνολικό 
ποσό προσφοράς 53628,00€ με ΦΠΑ, καθώς προσέφερε  ποσοστό έκπτωσης    0,50%    (μηδέν κόμμα 
πέντε τις εκατό),  ( για κάθε τμήμα ), επί της εκάστοτε μέσης τιμής λιανικής πώλησης καυσίμων στο Νομό 
Ζακύνθου (βάσει του εβδομαδιαίου δελτίου επισκόπησης τιμών καυσίμων του Παρατηρητηρίου τιμών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας). 
 
Συγκεκριμένα δόθηκε  έκπτωση για  την αμόλυβδη 95, το πετρέλαιο κίνησης και πετρέλαιο θέρμανσης 0,50  
%  την ημέρα τιμολόγησης των καυσίμων.  
 
2. Εγκρίνει την κατακύρωση στον προσωρινό μειοδότη Τσουράκη Νικόλαο , της προμήθειας υγρών 
καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων   στα πλαίσια 
του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, για τα έτη 2025-2026», προϋπολογισμού  53.907,00€ , 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΦΝ7ΛΕ-ΖΙΒ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 640-46/29-07-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 

Γεώργιος   Μάμαλος                
 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΞΦΝ7ΛΕ-ΖΙΒ


		2025-07-29T14:17:29+0300
	Athens




